1

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO- SAMAE

CNPJ: 06.068.089/0001-04

Autarquia Municipal criada pela Lei Nº 2.100,
de 29 de dezembro de 2003.

 “PROPORCIONANDO QUALIDADE DE VIDA À POPULAÇÃO”.

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2016
PROCESSO SELETIVO Nº 001/2016

O Município de Tangará da Serra/MT, através do Prefeito Municipal, Senhor Fábio Martins Junqueira, e o Diretor Geral
do SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, Senhor Wesley Lopes Torres, no uso de suas atribuições
legais, TORNAM PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA, CONSTANTE NO ANEXO V DO EDITAL para a realização de
Processo Seletivo, destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva, para o exercício funcional
temporário no SAMAE – Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto.

RESOLVE:

1 RETIFICAR O CRONOGRAMA, CONSTANTE NO ANEXO V DO EDITAL, passando o mesmo a ter a seguinte redação:

ANEXO V
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Data provável Evento

08/06/2016 Publicação do Edital de Abertura

08 à 10/06/2016 Prazo de impugnação ao edital de abertura

08 à 17/06/2016 Período de Realização das inscrições

08 a 17/06/2016 Período de solicitação de prova especial (Anexo II)

08 e 10/06/2016 Período de solicitação de isenção de taxa de inscrição (Anexo III)

13/06/2016 Divulgação dos pedidos de isenção de taxa (deferidos e indeferidos)

14/06/2016
Período para interposição de recurso contra indeferimento do pedido de isenção de taxa
(anexo IV)

15/06/2016 Divulgação do resultado dos recursos da isenção de taxa

21/06/2016 Homologação das inscrições deferidas e indeferidas

21 e 22/06/2016 Período para interposição de recurso contra indeferimento da inscrição (anexo IV)

23/06/2016 Divulgação dos locais de realização das provas

24/06/2016 Homologação das inscrições

26/06/2016  Realização da Prova Objetiva

26/06/2016 Divulgação do gabarito preliminar

 27/06/2016
Período para interposição de recurso contra gabarito preliminar com fundamentação
(anexo IV)

28/06/2016 Divulgação do gabarito definitivo

28/06/2016 Divulgação da classificação preliminar

28 e 29/06/2016 Período para interposição de recurso contra classificação (anexo IV)

30/06/2016 Divulgação do Resultado Geral para Homologação do executivo

2 Ressaltando que as datas insertas nos itens do Edital, também acompanharão as alterações de data, para melhor
adequação do cronograma do Teste Seletivo, a beneficiar os candidatos inscritos.

Tangará da Serra, 17 de junho de 2016

2

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO- SAMAE

CNPJ: 06.068.089/0001-04

Autarquia Municipal criada pela Lei Nº 2.100,
de 29 de dezembro de 2003.

 “PROPORCIONANDO QUALIDADE DE VIDA À POPULAÇÃO”.

Prof. Fábio Martins Junqueira

Prefeito Municipal

Wesley Lopes Torres
Diretor Geral